平成16年４月８日

　各　　　位

会　社　名 ＴＯＷＡ株式会社

コード番号 6315（東証・大証1部）

問合せ先     取締役管理本部長

稲葉 光彦

TEL (075) 692－0250

ＴＯＷＡ半導体設備( 蘇州) 有限公司の製品出荷開始について

　ＴＯＷＡ株式会社の中国蘇州における現地法人ＴＯＷＡ半導体設備(蘇州)有限公司は、このたび

製品の出荷を開始いたしましたのでお知らせいたします。

記

　ＴＯＷＡ半導体設備(蘇州)有限公司は、本年1月5日に開業し、機械設備の搬入、現地従業員の

トレーニング等を経て生産活動も軌道に乗り、4月7日から製品の出荷を開始致しました。

　今回出荷したのは、チェスホルダーといわれる半導体樹脂封止装置に搭載する金型の部品20セッ

トで、今後毎月60セットを出荷する予定です。このほか、今夏までに半導体樹脂封止装置のプレス

モジュールを部品加工から組立まで一貫して生産する体制を構築し、毎月80台を出荷する予定にし

ています。これらをあわせて当工場における生産高は、2004 年度15億円、2005 年度30億円を計画

しています。

（ＴＯＷＡ半導体設備(蘇州)有限公司概要）

１．名 称     ：ＴＯＷＡ半導体設備(蘇州)有限公司

２．所 在 地     ：中国江蘇省蘇州市蘇州工業園区蘇虹中路１号

３．工場概要     ：敷地面積：50,007 ㎡、延床面積： 9,501 ㎡

４．生産品目     ：半導体樹脂封止装置および金型部品（チェスホルダー）等

５．業務開始日：平成16年１月５日(開業届出日)

６. 代 表 者     ：董事長　番條 敏信（ＴＯＷＡ株式会社　代表取締役社長）

　　　　　　　　総経理　新宅 敏男（ＴＯＷＡ株式会社　取締役）

７．従業員数     ：71名（平成 16年３月31日現在）

　　　　　　　　平成16年 12月末には200名体制を目指します。　　　　　　　　以　上

「ＴＯＷＡ半導体設備（蘇州）有限公司　出荷式」の様子